9

[image: image1.png]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 2.08.2000 № 507

             г. Смоленск

О проведении международного семинара

"Телемедицина - основные направления,

технологии и их применение в научной

и практической медицине"

В целях создания условий для внедрения передовых компьютерных и телекоммуникационных технологий в системе здравоохранения Смоленской области, направленных на улучшение медицинского обслуживания населения Смоленской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять предложение Комитета по здравоохранению администрации Смоленской области и Смоленской государственной медицинской академии о проведении 27 октября 2000 года в г.Смоленске международного семинара «Телемедицина – основные направления, технологии и их применение в научной и практической медицине» (далее - семинар).

2. Комитету по здравоохранению администрации Смоленской области (Ю.А.Хозяинов), Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (В.И.Мнев) обеспечить организацию и проведение семинара.

3. Образовать организационный комитет (далее - оргкомитет) по подготовке и проведению семинара и утвердить его состав согласно приложению 1.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению семинара согласно приложению 2.

5. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение семинара согласно приложению 3.

6. Главному финансовому управлению администрации Смоленской области (А.Е.Ященко) предусмотреть выделение средств в пределах сумм расходов, предусмотренных в областном бюджете на 2000 год по разделу "Здравоохранение", на  финансирование мероприятий по подготовке и проведению семинара согласно смете расходов.

7. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области (В.И.Мнев) разместить информационные материалы семинара на Интернет/Интранет-серверах администрации Смоленской области.

8. Пресс-центру администрации Смоленской области (А.А. Королев) обеспечить освещение данного семинара в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации Смоленской области С.В. Антуфьева.

А.Д.Прохоров

Приложение  1

к постановлению Главы

администрации Смоленской области

от                         №

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению международного семинара

«Телемедицина – основные направления, технологии и их применение в научной и практической медицине»

Антуфьев

Сергей Владимирович
- первый заместитель Главы администрации Смоленской области, председатель оргкомитета

Атьков

Олег Юрьевич
- председатель Ассоциации телемедицины Российской Федерации, летчик-космонавт СССР, доктор медицинских наук, профессор, сопредседатель оргкомитета

Горьков

Владимир Сергеевич
- заместитель Главы администрации Смоленской области, заместитель председателя оргкомитета

Члены  оргкомитета:

Богачев

Роберт Стефанович
- проректор Смоленской государственной медицинской академии, доктор медицинских наук, профессор

Дятлов

Владимир Юрьевич
- главный специалист Комитета по здравоохранению администрации Смоленской области

Лекторов

Валерий Николаевич
- председатель Управления здравоохранения Витебского облисполкома Республики Беларусь, депутат Верховного Совета Республики Беларусь, кандидат медицинских наук

Мнев

Василий Иванович
- председатель Комитета по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области

Плешков

Владимир Григорьевич
- ректор Смоленской государственной медицинской академии, доктор медицинских наук, профессор

2

Столяр

Валерий Леонидович
- руководитель лаборатории автоматизированной истории болезни Научного центра сердечно-сосудистой хирургии им. Бакулева, кандидат биологических наук

Хозяинов

Юрий Александрович
- председатель Комитета по здравоохранению администрации Смоленской области, кандидат медицинских наук

Чугунков

Николай Федосович
- генеральный директор ОАО «Смоленсксвязьинформ»

Яковенков

Валентин Владимирович
- директор Смоленского областного медицинского информационно-аналитического центра

Председатель Комитета

по здравоохранению

администрации Смоленской области                                              Ю.А.Хозяинов

Приложение  2

к постановлению Главы

администрации Смоленской области

от                       №

П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению

международного семинара

«Телемедицина – основные направления, технологии и их применение в научной и практической медицине»

№

п/п
Основные

 мероприятия
Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения

1.
Составление списка участников семинара, сбор тезисов докладов.
 Оргкомитет
02.10.2000

2.
Определение основных направлений работы семинара.
 Оргкомитет
02.10.2000

 3.
Определение основных докладчиков, содокладчиков и выступающих на семинаре.
Оргкомитет
02.10.2000

 4.
Подготовка информационных писем и пригласительных билетов.
Оргкомитет
02.10.2000

5.
Обеспечение транспортом участников семинара.
Оргкомитет
26.10.2000-28.10.2000

6.
Размещение участников семинара в гостинице.
Оргкомитет
26.10.2000-28.10.2000

7.
Подготовка к изданию тезисов докладов семинара.
Оргкомитет
16.10.2000-

20.10.2000

8.
Издание тезисов докладов семинара.
Оргкомитет
25.10.2000

9.
Регистрация участников семинара.
Оргкомитет
26.10.2000-27.10.2000

10.
 Подготовка проекта резолюции  семинара.
Оргкомитет
27.10.2000

2

11.
Обеспечение ISDN каналами связи для проведения сеансов видеоконференций
ОАО «Смоленсксвязь-информ»
27.10.2000

12.
Обеспечение компьютерными и  мультимедийными средства-ми для проведения сеансов видеоконференций
Государственное учреждение здравоохранения Смоленский областной медицинский информационно-аналитический центр,

Комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям администрации Смоленской области
27.10.2000

Председатель Комитета

по здравоохранению

администрации Смоленской области                                              Ю.А.Хозяинов

Приложение 3

к постановлению Главы

администрации Смоленской области

от                       №

СМЕТА РАСХОДОВ

на подготовку и проведение международного семинара

«Телемедицина – основные направления, технологии и их применение в научной и практической медицине»
Nпп
Наименование расходов
Ед. изм.
К-во
Цена за ед.
Сумма

1
Почтовые расходы, конверты

150
2-00
300-00

2
Телефонные и телеграфные расходы (междугородние)

75
20-00
1500-00

3
Объявления по радио и в газете

3
200-00
600-00

4
Расходы на печатание и размножение материалов
шт.
150
5-00
750-00

5
Изготовление информационных писем, пригласительных билетов и программы семинара
шт.
150
5-00
750-00

6
Подготовка к печати материалов семинара и издание тезисов материалов семинара
шт.
150
60-00
9000-00

7
Канцелярские расходы
комплект
150
10-00
1500-00

8
Аренда помещений
дней
1

1500-00

9
Экскурсионное обслуживание
автобус
1
700-00
700-00

10
Транспортные услуги

1000-00

11
Проживание в гостинице (400 х 20=8000; 400 х 10= 4000)

12000-00

12
Культурная программа

15000-00

13
Световое и звуковое оформление помещения, съемка фильма

7500-00

14
Прочие непредвиденные расходы

500-00

Итого:

52 600
-00

(Пятьдесят две тысячи шестьсот рублей)

Председатель Комитета

по здравоохранению

администрации Смоленской области                                              Ю.А.Хозяинов

_1009976746.doc
[image: image1.png]